PAGE
6

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 17 »  февраля   2009 года                                                                            № 3
О проведении I-го этапа городской

военно-патриотической игры «Патриот»,

городского конкурса военно-патриотической песни

«Голос памяти»

В целях патриотического воспитания молодёжи и в соответствии с планом мероприятий, посвящённых Году молодёжи:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) подготовить и провести 27 февраля 2009 года I-й этап городской военно-патриотической игры «Патриот» городского конкурса военно-патриотической песни «Голос памяти».

2. Утвердить:

2.1.
Положение о проведении I-го этапа городской военно-патриотической игры «Патриот», городского конкурса военно-патриотической песни «Голос памяти» (приложение 1).

2.3.
План мероприятий по подготовке и проведению I-го этапа городской военно-патриотической игры «Патриот», городского конкурса военно-патриотической песни «Голос памяти» (приложение 2).

2.4.
Смету расходов на подготовку и проведение I-го этапа городской военно-патриотической игры «Патриот», городского конкурса военно-патриотической песни «Голос памяти» (приложение 3).

3. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) произвести финансирование мероприятия в пределах утверждённой сметы расходов.

4. Муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Строитель» (Кузьмина Ж.С.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плана  подготовки и проведения I-го этапа городской военно-патриотической игры «Патриот», городского конкурса военно-патриотической песни «Голос памяти».

5. Рекомендовать начальнику ГОМ по городу Лянтору (Елизаров В.П.), начальнику «2 ОФПС по ХМАО-Югре» (Халин С.В.), главному врачу муниципального учреждения «Лянторская городская больница» (Соколов В.М.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плана подготовки и проведения I-го этапа городской военно-патриотической игры «Патриот», городского конкурса военно-патриотической песни «Голос памяти».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Р.М. Хисматуллину.

Глава города

В.В. Алёшин
  Приложение 1 к постановлению

       Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                    от  «17 » февраля  2009 года № 3
Положение

о проведении I этапа городской военно-патриотической игры «Патриот»,

городского конкурса военно-патриотической песни  «Голос памяти»

1. Общие положения

1.1. I этап городской военно-патриотической игры «Патриот», городской конкурс военно-патриотической песни «Голос памяти», (далее конкурс) организуется сектором по делам молодёжи управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор далее – организатор.

2. Цели и задачи

2.1. Цели конкурса:

-  патриотическое и духовно-нравственного воспитание молодежи;

- содействие творческому росту талантливой молодежи;

- сохранение памяти о воинах, погибших при защите Отечества;

- популяризация военно-патриотического, героического прошлого нашего народа.

2.2. Задачи конкурса:

- пропаганда лучших образцов патриотической песни;

- развитие самодеятельного творческого движения молодёжи города.

3. Место и время проведения

3.1. Место проведения: МУК «Лянторский Дом культуры «Строитель»

3.2. Время проведения: 27 февраля 2009 года, 14-00 часов.

4. Участники конкурса

4.1. Для участия в городском конкурсе приглашаются творческие коллективы образовательных учреждений города, молодежь предприятий и учреждений города.

5. Условия проведения конкурса

5.1. Участники представляют на конкурс творческие номера военно-патриотического содержания.

5.2. Участники, получающие музыкальное образование, оцениваются в категории «профи».

5.3. Условиями конкурса предусмотрено участие в номинациях:

- исполнители песен (соло);

- авторы-исполнители;

- хореографическая композиция;

- вокально-инструментальные ансамбли («живой звук»);

- вокальные группы;

- литературно-музыкальная композиция.

5.4. В номинации «Автор-исполнитель» участникам необходимо представить отпечатанные тексты и ноты песен.

5.5.   Численный состав делегации для образовательных учреждений города не более 20 человек, для остальных участников конкурса не более 10 человек. Превышение численности делегации необходимо заранее согласовать с оргкомитетом.

5.6.  Очередность выступления в номинациях определяется по условиям жеребьевки, проводимой жюри конкурса. Регламент одного выступления не более 5 минут, литературно-музыкальной композиции не более 15 минут.

 5.7. Конкурсную программу участники исполняют под собственный аккомпанемент, в сопровождении группы или используя фонограмму «минус». Фонограмма должна быть представлена на CD (компакт-дисках). Фонограммы должны быть записаны в порядке очередности, либо на разных дисках. Все диски должны быть с вложенной памяткой (школа или предприятие, название коллектива или Ф.И.О., номинация, название песни или композиции).

6. Работа жюри

6.1 Состав жюри утверждается организатором конкурса. Жюри оценивает конкурсные выступления по 5-ти бальной системе.

6.2 Критерии оценки:

- культура исполнения и художественная выразительность;

- артистизм;

- соответствие репертуара тематике конкурса;

- оригинальность, индивидуальность исполнения.

6.3 Организатор имеет право использовать (в т. ч. распространять) фотоматериалы, аудио и видеозаписи, произведенные во время конкурса, сборники и иные материалы, выпущенные по итогам конкурса.

7. Награждение

7.1. По итогам конкурса определяются победители (1,2,3 места) в каждой номинации. Победители и участники конкурса награждаются дипломами и памятными подарками.

7.2. При участии менее 3-х участников в какой–либо номинации по решению жюри могут быть установлены специальные призы «Мастерство исполнения», «За активную гражданскую позицию», «Приз зрительских симпатий», «Самый яркий образ», «За слаженность работы коллектива».

7.4 Победители городского конкурса будут рекомендованы для участия в районном конкурсе патриотической песни.

8. Заявки на участие в конкурсе

8.1. Заявки на участие в конкурсе подаются до 20.02.2009 в сектор по делам молодежи управления по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор, по адресу: 2 микрорайон, строение 42, каб. 104, тел.\факс 24-001 (126).

9. Финансирование

9.1.
Расходы по организации городского конкурса военно-патриотической песни «Голос памяти» осуществляются за счет средств бюджета городского поселения Лянтор.

                                                                   Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

                                                                     от  « 17 » февраля  2009 года № 3
План

мероприятий по подготовке и проведению I этапа городской

военно-патриотической игры «Патриот», городского конкурса военно-патриотической песни «Голос памяти»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1.
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	приём заявок и формирование списка участников конкурса военно-патриотической песни
	до 20.02.2009
	Бахарева Н.Н.

	1.2.
	организация проведения городского конкурса военно-патриотической песни согласно положению
	27.02.2009
	Бахарева Н.Н.

	1.3.
	приобретение памятных подарков и дипломов для участников конкурса военно-патриотической песни
	до 25.02.2009
	Бахарева Н.Н.

	1.4
	Освещение конкурса в СМИ

	27.02.2009
	Бахарева Н.Н.

	2.

	Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Строитель»»

	2.1.
	подготовка сценария и проведение конкурсной программы
	27.02.2009
	Кузьмина Ж.С.

	2.2.
	техническое обеспечение мероприятия

	27.02.2009
	Кузьмина Ж.С.

	2.3.
	оформление  сцены, зрительного зала

	27.02.2009
	Кузьмина Ж.С.

	3.
	Городской отдел милиции по городу Лянтору

управления внутренних дел по Сургутскому району

	3.1.
	организация охраны общественного порядка во время проведения мероприятия
	27.02.2009

с 14-00 до

16-00
	Елизаров В.П.

	4.
	«2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	4.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	27.02.2009

с14-00 до

16-00
	Халин С.В.

	5.
	Муниципальное учреждение здравоохранения

«Лянторская городская больница»

	5.1.
	обеспечение  дежурства бригады «Скорой помощи» при проведении мероприятия
	27.02.2009

с14-00 до

16-00
	Соколов В.П.

                                                                                          Приложение 3 к постановлению

       Администрации городского поселения Лянтор

       от «  17  »  февраля  2009 года № 3
Смета расходов

на подготовку и проведение I-го этапа городской

военно-патриотической игры «Патриот», городского конкурса
 военно-патриотической песни  «Голос памяти»

1.
Приобретение товаров для оформления зала, звукового обеспечения и проведения конкурса:

воздушные шары

100 шт. х 15.00 = 1500.00

щелочной элемент питания

20 шт. х 100.00 = 2000.00

диски CD-RW (для записи фонограмм участников)
20 шт. х 50.00 = 1000.00

итого: 4500.00

2.     Приобретение призов и подарков победителям и участникам конкурса:

1 место (коллектив)- накопитель информации на 16 гб
2 шт. х 1500.00 = 3000.00

2 место (коллектив)- накопитель информации на 8 гб

2 шт. х  1000.00 = 2000.00

3 место (коллектив)- накопитель информации на 4 гб

2 шт. х  800.00 = 1600.00

1 место (индивидуальный) – книга «Маршал Жуков»

2 шт. х 1000.00 = 2000.00

2 место (индивидуальный)- книга «История России»

2 шт. х 800.00 = 1600.00

3 место (индивидуальный)- книга «Великие полководцы»  2 шт. х 500.00 = 1000.00

Специальная номинация:

«Мастерство исполнения» (коллектив) -

накопитель информации на 4 гб

1 шт. х 800.00 = 800.00

«За активную гражданскую позицию» (коллектив) -
накопитель информации на 4 гб

1 шт. х 800.00 = 800.00

«За слаженность работы коллектива» (коллектив) -
накопитель информации на 4 гб

1 шт. х 800.00 = 800.00

«Приз зрительских симпатий» (коллектив) -
накопитель информации на 4 гб

1 шт. х 800.00 = 800.00

«Самый яркий образ» (коллектив) -

накопитель информации на 4 гб

1 шт. х 800.00 = 800.00

поощрительные призы (коллектив)
-

накопитель информации на 2 гб

5 шт. х 500.00 = 2500.00

поощрительные призы
(индивидуальный) -

книга «100 великих героев»

5 шт. х 300.00 = 1500.00
диплом

         27 шт. х 20.00 = 540.00

итого: 19740.00
Всего: 24240.00 (двадцать четыре тысячи двести сорок рублей) 00 копеек.

_1230457188.unknown